ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 97/23 AC, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br nema@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense a Douglas
Nardy,

Autoria: Ver. Nema.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense a Douglas Nardy , pelos inestimáveis
serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues à
homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 31 de agosto de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo ao Sr Douglas Nardy , pelos inestimáveis e
relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Sr. Douglas Nardy, nascido em Ponte Nova no estado de Minas Gerais no dia 15/02/1995,Advogado-
Inscrito na OAB/DF sob o nº 65.626 e Inscrito na OAB/MG sob o nº 192.572.
Possui experiência em demandas contenciosos na esfera Civil e Penal, dedicando-se à condução dos
processos desde a elaboração de estratégias e a propositura da ação judicial até o desfecho nos
Tribunais Superiores. Atua em Direito Público, com foco em Direito Educacional e Eleitoral.
Curso Superior ,Bacharel em Direito na Universidade Federal de Juiz de Fora-MG (UFJF).
Pós-Graduado , Direito Educacional na Universidade de Araraquara (UNIARA).
Mestrado – Cursando, Direito Público no Centro Universitário de Brasília (UniCEUB).
Ex - Membro da Comissão de Execução Penal da 43° Subseção da Ordem dos Advogados do Estado de
Minas Gerais;

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 97/23 AC, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br nema@camaraformosa.go.gov.br [2]

Ex - Membro Consultor da Comissão Nacional de Educação Jurídica da Ordem dos Advogados do Brasil.
Atualmente faço parte da Banca de Avogados do Esmeraldo Malheiros, advogados associados , presto
alguns serviços advocatórios em Formosa há mais de 2 anos .

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

	Sr. Douglas Nardy, nascido em Ponte Nova no estado

		2023-09-05T13:26:29-0300
	Brasil
	ACINEMAR GONCALVES COSTA
	Assinador Serpro